UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH LẠNG SƠN

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lạng Sơn, ngày       tháng 8 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo thực hiện Đề án tổng thể phát triển thể lực,
tầm vóc người Việt Nam giai đoạn 2011 - 2030 tỉnh Lạng Sơn

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LẠNG SƠN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 641/QĐ-TTg ngày 28/4/2011 của Thủ tướng Chính
phủ về việc phê duyệt Đề án tổng thể phát triển thể lực, tầm vóc người Việt Nam
giai đoạn 2011 - 2030;

Căn cứ Công văn số 2919/BĐPĐA-VP ngày 23/8/2012 của Ban điều phối
Đề án tổng thể phát triển thể lực, tầm vóc người Việt Nam giai đoạn 2011- 2030
về việc thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện Đề án địa phương;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình
số 115/TTr-SVHTTDL ngày 21/8/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo thực hiện Đề án tổng thể phát triển thể lực,
tầm vóc người Việt Nam giai đoạn 2011 - 2030 tỉnh Lạng Sơn (gọi tắt là Ban
Chỉ đạo) gồm các thành viên sau:

1. Phó Chủ tịch UBND tỉnh phụ trách lĩnh vực văn hóa, xã hội - Trưởng ban;

2. Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch - Phó Trưởng ban;

3. Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch phụ trách lĩnh vực Thể
thao - Thành viên;

4. Đại diện lãnh đạo Sở Tài chính - Thành viên;

5. Đại diện lãnh đạo Sở Thông tin và Truyền thông - Thành viên;

6. Đại diện lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo - Thành viên;

7. Đại diện lãnh đạo Sở Lao động - Thương binh và Xã hội - Thành viên;

8. Đại diện lãnh đạo Sở Kế hoạch và Đầu tư - Thành viên;

9. Đại diện lãnh đạo Sở Y tế - Thành viên;

1360 28

 2

10. Đại diện lãnh đạo Phòng Quản lý Thể dục thể thao, Sở Văn hóa, Thể
thao và Du lịch - Thành viên.

11. Các đồng chí Phó Chủ tịch UBND các huyện, thành phố phụ trách
lĩnh vực văn hóa, xã hội - Thành viên.

Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo

- Tham mưu cho UBND tỉnh xây dựng chương trình, kế hoạch và tổ chức
chỉ đạo thực hiện Đề án tổng thể phát triển thể lực, tầm vóc người Việt Nam giai
đoạn 2011 – 2030 tỉnh Lạng Sơn;

- Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm; Sở Văn hóa, Thể thao và
Du lịch là cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo;

- Trưởng Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của UBND tỉnh, Phó Trưởng Ban
Chỉ đạo sử dụng con dấu của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch để thực hiện
nhiệm vụ được giao;

- Nhiệm vụ cụ thể của từng thành viên do Trưởng Ban Chỉ đạo phân công.

 Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế
Quyết định số 287/QĐ-UBND ngày 15/02/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh về
việc kiện toàn Ban Chỉ đạo thực hiện Đề án tổng thể phát triển thể lực, tầm vóc
người Việt Nam giai đoạn 2011 - 2030 tỉnh Lạng Sơn.
 Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Thủ trưởng các sở, ban, ngành
thành viên Ban Chỉ đạo, Chủ tịch UBND các huyện, thành phố và các thành
viên có chức danh tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- Bộ VHTT&DL,
- Ban điều phối Đề án 641 (Bộ VHTT&DL);
- Thường trực Tỉnh ủy;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;
- Ban VHXH HĐND tỉnh;
- PCVP UBND tỉnh, các phòng CV, TTTT;
- Lưu: VT, KG-VX(NNK).

CHỦ TỊCH

Hồ Tiến Thiệu